
REGISTRO GENERALE N. 639 del 20/11/2023 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 639 del 20/11/2023 

DETERMINAZIONE N. 214 del 20/11/2023 
PROPOSTA N. 748 del 20/11/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PIPPOLANDIA – Mese di Ottobre 2023 – CIG: ZBD3A2D02E. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 20/11/2023 con il quale è stata nominato l’Ing. Alberto Serra 

Responsabile dei Servizi Tecnici e Manutentivi; 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la Legge 14 agosto 1991, n. 281 “Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione del 

randagismo”; 

VISTA la Legge Regionale 18 maggio 1994, n. 21 “Norme per la protezione degli animali e istituzione 

dell’anagrafe canina” e relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R.S. 4 marzo 1999, n. 1; 

 VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 17/39 del 27 aprile 2011 “L.R. n. 21/1994 e s.m.i. “Direttive in 

materia di lotta al randagismo e protezione degli animali di affezione”; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 34 del 21/04/2011 con la quale la Giunta Comunale dava incarico al 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale per l’affidamento del servizio di ricovero dei cani randagi ad 

una ditta specializzata nel settore; 

RICHIAMATA la determinazione n.56 del 03/05/2011 con la quale è stata affidata alla Soc. agricola 

Pippolandia di Casu Giuseppe con sede in Ittiri (SS), loc. “Serra Olzu”, P. Iva 02549900906, il servizio di 

ricovero, cura e custodia temporanea dei cani randagi e non;  

DATO ATTO che dal 16 Ottobre 2012 è in vigore la convenzione, di durata annuale, tacitamente rinnovata, 

avente ad oggetto la “custodia di cani randagi” stipulata tra il Comune di Padria con la succitata soc. agricola 

Pippolandia di Casu Giuseppe; 

VISTO il D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e 

in particolare l’art 36 e l'art. 37 del Dlgs 50/2016, il quale testualmente recita: “1. Le stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza”; 

VISTO il CIG per l’anno 2023: ZBD3A2D02E; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del D.U.R.C. – Prot. 

INAIL_ 39947291 con scadenza il 14/12/2023; 

VISTE le Fatture elettroniche: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 639 del 20/11/2023 

- n.° FPR  118 / 23 del 31 /10 /2023 per un importo totale pari a € 75,64 (di cui € 62,00 di 

Imponibile ed € 13,64 di Iva) per il servizio di custodia temporanea di n. 1 cane randagio dal 

01/10/2023 al 31/10/2023; 

DATO ATTO che la ditta PIPPOLANDIA SRL ha assolto all’obbligo di comunicazione del conto 

corrente dedicato di cui all’art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010 con lettera prot. n. 976 del 

05/03/2014; 

VISTA la propria precedente Determinazione di Impegno n.  35 del 06/03/2023, per l’anno 2023; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di somme esigibili nel 2023 in quanto afferenti 

a prestazioni adempiute completamente nel 2023; 

DATO ATTO che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 17/02/2023 è stato approvato il DUP 2023-

2025; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 17/02/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2023-2025; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 27/04/2022 è stato approvato piano triennale 

per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza per il triennio 2022-2024; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 04/07/2022 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (PEG) con il piano degli obiettivi e delle performance per il periodo 2022-

2024; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente. 

D E T E R M I N A 

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.                                      

DI LIQUIDARE a favore della Ditta PIPPOLANDIA SRL, via Buonarroti 45, 07044 Ittiri (SS), 

P. Iva 02549900906, la Fattura elettronica n.° FPR 118 /23 del 31/10/2023 per un importo totale 

pari a € 75,64, per il mese di OTTOBRE 2023, imputandola al CAP. 3130.2, impegno n.  135. 

DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio finanziario per l’emissione dell’ordinativo di 

pagamento. 

 

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              (Antonio Pietro Saccu)                

                                                                           IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI  

                                                             (Ing. Alberto Serra)   

 

 

 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 639 del 20/11/2023 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 748 del 20/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SERRA ALBERTO in data 
20/11/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 748 del 20/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 1436 1 135 PIPPOLANDIA SRL 75,64 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 20/11/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 857 

 
Il 20/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 639 del 20/11/2023 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE FATTURA PIPPOLANDIA – Mese di Ottobre 2023 – CIG: ZBD3A2D02E. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 20/11/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


